248 Item magis, tenere confitetur ipse prenominatus confitens nominibus premissis a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra sub predicto homagio francho et censito de bonis alias recognitis per Nobilem Humbertum Cerjat de Melduno in manibus dicti Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarrii, ex empto per Roletum de Tecto patrem dictorum confitencium facto a dicto Nobili Humberto Cerjat constante ? quodam publico instrumento inde per Discretum virum Jacobym Pyn notarium de Melduno recepto 25 jun 1462 laudato per Johannem Chapuysii tunc commissarium et procuratorem Vuaudi, videlicet res et possessiones subscriptas,

Et primo, medietatem unius pose cum dymidia terre sitam in territorio de Cabanis loco dicto Entrelemont juxta terram Petri filii Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, terram

Humberti Moctet a parte occidentali, et affrontat terre Francesie filie Petri de Costel a parte boree, et terre heredum Glaudii Girodi a parte venti.

Item, loco dicto en Chagnes medietatem unius pose terre juxta terram heredum Glaudii Girodi a parte orientali, terram Humberti Moctet a parte occidentali, iter publicum a parte venti, et affrontat quibusdam terris vacantibus a parte boree.

Item, ibidem loco dicto en la Biollire unam posam terre juxta terram Humberti Moctet a parte orientali, iter de Mollens a parte boree, et terram Petri Veyre a parte venti.

Item, medietatem unius pose cum dymidia terre site in Grossis Petris alias en Pierres Besses juxta terram dictorum confitencium inferius, et juxta terram heredum Anthonii Magnini superius.

248v Item, medietatem duarum posarum cum dymidia terre sitam es Biolles juxta iter publicum a parte occidentali, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte boree, terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, et affrontat terre Francesie filie Petri de Costel a parte venti, pro quibus rebus et possessionibus superius novissime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus Guido de Tecto confitens premissis nominibus prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet novem denarios Lausannes novos per eundem confitentem nominibus premissis annis singulis perpetue in manibus sepediti castellani Melduni seu eius receptoris perpetue persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ipse prenominatus confitens premissis nominibus a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis predictis, videlicet unum campum continentem duas posas terre sitas retro loz Montellier juxta viam publicam tendentem de Vuarmarens versus Mollens a parte venti, et affrontat terre Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, et juxta terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte occidenti, pro quibus duabus posis terre proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur prenominatus recognoscens nominibus quibus supra pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis premissis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet decemocto denarios cum obolo Lausannenses novos census annualis per eundem confitentem nominibus premissis annuatim ut supra solvendos, et ulterius pro eisdem rebus debere confitetur quibus supra nominibus Nobili Johanni de Blonay militi causam habenti ab heredibus quondam Domini Anthonii Cornuti de Vulliens nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis, videlicet viginti tres denarios cum obolo Lausannenses veteres census annuatim solvendos, necnon ulterius debere confitetur premissis semper nominibus prelibato domino nostro duci et suis ut supra de censu annuali et perpetuo, videlicet quatuor cupas et unum bichetum avene reffectos ad mensuram Melduni ut supra in et manibus quibus supra perpetue solvendos.

249 Item magis, debere confitetur dictus prenominatus recognoscens nominibus premissis prelibato domino nostro duci pro premissis rebus, videlicet dymidium quarteronum et quartum alterius quarteroni frumenti ad mensuram Melduni annuatim ut supra solvendos.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus recognoscens nominibus premissis a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra de bonis suis paternis predictis, res sequentes,

Et primo, tertium unius pose terre site en la Fieugerez alias en Bioles juxta terram Petri de Tecto a partibus orientali et occidentali, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii a parte venti, et affrontat terre Petri de Costel alias Bellaz a parte boree.

Item, en la Ruaz duas partes unius pose terre juxta terram Francesie filie Petri de Costel a parte venti, terram Petri de Tecto a parte boree, terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, et juxta terram dictorum confitencium que fuit Nobilis Humberti Cerjat a parte occidentali, pro quibus debere et legitime solvere teneri confitetur dictus sepememoratus confitens nominibus premissis pro se et suis quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis predictis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tres denarios Lausannenses novos annualis census per eundem confitentem premissis nominibus nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis prefato Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti ut supra ab heredibus Domini Anthonii Cornuti annuatim termino predicto persolvendos.

249v Item magis, tenere confitetur idem recognoscens quibus supra nominibus a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de premissis bonis suis paternis, videlicet dymidiam posam terre sitam subtus Montem loco dicto ou Carroz seu Ferrajoz juxta terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte occidentali, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte orientali, senderium de Mollens a parte boree, terram Mermeti filii quondam Anthonii de Costel alias Bellaz a parte venti, pro qua debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus recognoscens nominibus quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet septem denarios cum obolo Lausannenses veteres census per eundem confitentem nominibus premissis nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis memorato Domino Johanni de Blonay militi tanquam causam habenti ab heredibus Domini Anthonii Cornuti militis quondam annuatim termino premisso persolvendos.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus confitens nominibus premissis a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra de eisdem bonis paternis et que per prius fuerunt de bonis et recognacione Johannete filie quondam Girardi de Costel de Chavanes duas posas cum dymidia terre sitas loco dicto en la Benyere juxta pratum Petri de Tecto et dictorum confitencium ac Petri de Costel alias Bella a parte occidentali, terram Glaudii de Tecto et Agnetis filie Johannis de Curia relicte Nycodi Excofferii a parte orientali, pratum dictorum confitencium a parte boree, et terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit a parte venti, pro quibus duabus posis cum dymidia terre supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur supramemoratus recognoscens nominibus quibus supra prelibato domino nostro duci et suis premissis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duos solidos obolum et poysiam Lausannenses novos per eundem confitentem nominibus premissis nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis prefato Nobili Johanni de Blonay militi causam habenti ab heredibus quondam Domini Anthonii Cornuti ut supra annis singulis termino predicto festi Sancti Andree Apostolli persolvendos.

250 Item magis, tenere confitetur prenominatus confitens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de bonis predictis et que per prius fuerunt de bonis quondam Anthonii Magnin de Chavanes, videlicet res et possessiones subscriptas,

Et primo, unam posam terre sitam retro Montem alias Entrelemon juxta terram heredum Glaudii Girodi a parte orientali, terram Petri filii quondam Johannis Bellaz alias de Costel a parte occidentali, terram dictorum confitencium a parte boree, et semitam de Mollens a parte venti, pro qua debere et legitime solvere teneri confitetur prenominatus recognoscens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tres cupas et unum bichetum avene reffectas ad mensuram predictam Melduni annis singulis termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem perpetue persolvendos.

250v Item magis, tenere confitetur ut supra, videlicet dymidiam posam terre sitam loco dicto en Long Foz alias sur Fayez juxta terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte orientali, terram Petri de Tecto que fuit Glaudii Murisat a parte occidentali, nemus prelibati domini nostri ducis a parte boree, et affrontat terre dictorum confitencium que fuit dicti Nobilis Humberti Cerjat et Petri Veyre a parte venti, pro qua dymidia posa terre dictus confitens nominibus premissis debere et solvere legitime teneri confitetur prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tresdecim denarios Lausannenses novos quos nomine prelibati domini nostri ducis solvere consuevit prenominato Domino Johanni de Blonay militi causam habenti ab heredibus quondam Domini Anthonii Cornuti militis annis singulis et termino suprascripto.

Item, tenere confitetur ut supra dictus confitens nominibus quibus supra a prelibato domino nostro duce et suis ut supra unam peciam terre sitam in territorio de Chavanes loco dicto in Casali juxta terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a parte orientali, terram dictorum confitencium a parte occidentali, terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz et Petri de Tecto que fuit Glaudii Murisat a parte boree, terram dictorum confitencium que fuit Nobilis Humberti Cerjat et Petri filii quondam Guilliermi Rapit a parte venti, pro qua pecia terre prelimitata debere et legitime solvere teneri confitetur prenominatus recognoscens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum dernarium Lausannensem novum anno quolibet termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in dicti castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem manibus perpetue persolvendum.

251 Item magis, tenere confitetur ut supra prenominatus confitens nominibus predictis a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra, videlicet partem suam furni de Chavanes pro indiviso cum suis comparsonneriis, pro qua parte dicti furni debere confitetur ut supra prenominatus confitens nominibus premissis prelibato domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet dymidium quarteronum frumenti reffectum ad mensuram Melduni anno quolibet termino predicto et in manibus cuius supra presolvendum.

Item magis, tenere confitetur prenominatus recognoscens quibus supra nominibus pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de predictis

bonis et que per prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Nycodi et Anthonii Carrelli, videlicet dymidium posam terre sitam ou Rionsier juxta nemus prelibati domini nostri ducis a parte occidentali, terram dictorum confitencium que fuit Nobilis Humberti Cerjat a partibus orientali et boree, et juxta terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a parte venti.

251v Item, en Durel unam posam terre juxta terram dictorum confitencium a parte venti, terram Glaudii de Tecto et Agnete relicte Nycodi Excofferii a parte boree, iter publicum a parte occidentali, et juxta terram Petri filii quondam Guillermi Rapit a parte orientali, et inde debere confitetur ipse prenominatus recognoscens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, vicelicit duos denarios Lausannenses novos anno quolibet termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in cuius supra manibus persolvendos, et prefato Domino Johanni de Blonay militi causam habenti a prefato Domino Anthonio Cornuti milite, videlicet unum obolum monete predicte ut supra termino predicto persolvendum.

Item magis, tenere confitetur prememoratus confitens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis premissis de bonis predictis et que per prius fuerunt de bonis et recognicione *Petri Carrelli uxoris Petri Carrelli filieque Petri de Tecto de Balma*, videlicet dymidiam posam terre sitam in territorio de Riombos juxta terram Petri de Tecto que fuit Glaudii Murisat a parte venti, terram eiusdem Petri de Tecto a parte boree, terram Petri filii quondam Johannis de Coster alias Bellaz itinere intermedio a parte occidentali, et juxta terram Petri de Tecto a parte orientali, pro qua debere confitetur prenominatus confitens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium Lausannensem novum census anno quolibet termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti castellani Melduni ut supra persolvendum, et Domino Johanni de Blonay causam habenti ut supra, videlicet octo denarios monete predicte ut supra solvendos. (Note the error, the highlighted passage should read *Johannete uxoris Perrodi Carrelli filieque Petri de Tecto de Balma*, consistent with the similar passage on fol. 247v.)

252 Item magis, tenere confitetur ut supra predictus recognoscens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis ut supra de bonis et antiqua recognicione quondam Anthonii Baret de Chavanes, videlicet unam posam terre sitam en la Biollery retro Montem juxta terram Petri de Tecto que fuit Glaudii Murisat a parte occidentali, terram dictorum confitencium a parte orientali, terram Petri de Tecto a parte venti, et juxta semitam de Mollens a borea, pro qua posa terre supra proxime limitata et recognita debere et legitime solvere teneri confitetur [ut] supra dictus confitens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis predictis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unam cupam avene reffectam ad mensuram Melduni anno quolibet termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in cuius supra manibus persolvendam.

Et ulterius, confitetur debere prememoratus recognoscens nominibus predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis ut supra, videlicet focagium, corvatas, et alia usagia in recognicione communitatis illorum de Chavanes contenta et declarata.

Item magis, tenere confitetur prenominatus recognoscens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra sub dicto suo homagio de bonis alias per Roletum de Tecto eorundem confitencium quondam patrem, Jacobum de Tecto, Roletum Veyre, Francesciam et Agnetam filias quondam Johannis de Curia recognitis in manibus jamdicti Andree de Sollerio quondam notarii et dudum presenciarum extenterum commisarii ex successione dicti Roleti de Tecto quondam ipsorum confitencium patris, videlicet res subscriptas,

252v Et primo, quandam peciam prati continentem circa quartam partem unius seyturate prati sitam in territorio de Nex juxta pratum Francesie filie quondam Petri de Costel ex occidente, terram dicte Francesie ex vento, pratum Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii ex borea, et pratum Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte occidentali.

Item, loco dicto en Plan quartam partem duarum posarum terre pro indiviso cum Gaudio de Tecto et Agneta relicta Nycodi Excofferii pro alia quarta parte ipsarum duarum posarum, Petro Veyre pro alia, et pro reliqua quarta parte cum Petro de Tecto, juxta iter publicum a parte boree, pascua communia de Chavanes a partibus orientali et venti, et terram seu geniperias Petri de Tecto que fuit Glaudii Murisat a parte occidentali.

Item, loco dicto en Vertillieres unum morsellum terre in duabus peciis pro indiviso ut supra, quarum Prima sita est juxta terram Petri filii quondam Johannis de Costel alias Bellaz a parte occidentali, terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit a parte orientali, terram Petri filii quondam Johannis Bellaz a parte boree, iter publicum a parte venti, Alia jacet ibidem prope juxta iter publicum a parte boree, terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion a parte occidentali, terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a parte orientali, terram dicti Petri Veyre a parte venti.

253 Item, en la Biollery unam posam cum dymidia terre pro indiviso ut supra juxta terram Petri Rapit a parte orientali, terram Phillipi Pyn que fuit Anthonie filie quondam Nycodi Carra vacantem a parte occidentali, iter de Mollens a parte boree, et juxta terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a parte venti.

Item, unam posam terre sitam in territorio de Bovanens pro indiviso ut supra juxta terram Petri de Costel alias Bellaz a parte orientali, terram heredum Glaudii Girardi vacantem a parte occidentali inferius, et quasdam terras vacantes hinc et inde, videlicet a partibus boree et venti.

Item, unam posam terre nunc in nemus conversam sitam in territorio de la Biollery subtus Ardra pro indiviso ut supra juxta terram heredum quondam Anthonii Ferrerii a parte boree, terram dictorum confitencium et suorum condivisorum a parte venti, alios vero limites ignorat, pro quibus rebus et possessionibus superius proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur idem prenominatus confitens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unam cupam cum dymidia et unum quarteronum avene reffectos ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino prescripto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos.

Item magis, tenere confitetur idem prenominatus confitens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis predictis, videlicet jus et usum suum nemorum, pastuorum communium, viarum seu itinerum publicorum, et aquarum decursuum sibi pertinencium et spectancium in toto confinio et territorio de Cabanis pro indiviso cum suis comparsonariis.

253v Item, debere confitetur prenominatus recognoscens nominibus premissis prelibato illustrisimo domino nostro duci et suis quibus supra, videlicet omnia usagia communia, videlicet focagium, caponem, gerbam, corvatam, et omnia alia usagia contenta et comprehensa in recognicione communitatis de Chavanes.

Item magis, tenere confitetur prenominatus confitens nominibus premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis ut supra sub homagio predicto, de bonis alias recognitis per **Jacobum et Roletum de Tecto fratres** ac Glaudius Murisat in manibus dicti Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii, ex successione paterna, videlicet quandam peciam prati continentem circa quatuor seytoratas prati sitas in territorio de Chavanes supra Stannum juxta terram Petri de Rossey alias Beytriz ex oriente, pratum hospitalis vocatam Pratum de laz Belleysaz quod tenet Petrus Bellaz alias de Costel ex borea, pratum Petri de Costel a vento, viam publicam tendentem de Chavanes versus Chesalletas ex occidente, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur dictus sepememoratus confitens nominibus premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci de suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum grossum et quatuor denarios Lausannenses veteres annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos. (The implication here is that Jacobus and Roletus were both sons of the late Nyodus de Tecto, and that the present reconnaissants Guydo and Nyodus are the sons of the *same* Roletus son of Nyodus, and that the reconnaissant Petrus de Tecto (fol. 171) is the son of the *same* Jacobus son of Nyodus.)

Et ulterius, debere et legitime solvere teneri confitetur eidem domino nostro duci et suis ut supra, videlicet tres denarios cum quarto unius oboli novos annis singulis termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in cuius supra manibus perpetue persolvendos, et hoc pro quadam semita sive transitus tendente a domibus dictorum de Tecto subtus Fontem que vero semita seu transitis presencialiter videri non potest pro indiviso tamen cum suis compersonariis, witnesses Dominus Johannes Crespi jurisperitus, Petrus de Tecto, Petrus Davidis, Petrus Bellaz, et Guilliermus Savarini.

254v **Guilliermus** (error! **Petrus**!) **Rapyt**, 25 may 1493, res, bona, et possessiones inferius descriptas que fuerunt de bonis alias per Guilliermum Rapyt eiusdem confitentis quandam patrem in manibus quandam Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii recognitis, et que prius fuerunt de bonis et recognicione quandam Uldriodi de Curia, ex successione legitima sibi confitenti ob mortem eius quandam patris eventis, (The reconnaissant must certainly be **Petrus**, not **Guilliermus Rapit or Rapyt**! Petrus is mentioned first in the reconnaissance for the commune of Chavannes among its citizens, above, fol. 166, and subsequently on nearly every page, and this is the only reconnaissance that could be his.)

255 Et primo, domum suam sitam in villagio de Chavanes juxta domum Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi excofferii que fuit quondam Johannis de Curia a vento, domum ipsius confitentis a borea, iter publicum ex occidente, ortum Petri de Tecto quod fuit quondam Glaudii Muriset ex oriente.

Item, en Champ Martin duas partes unius pose terre juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte Nycodi Excofferii ex vento, terram Petri Veyre a borea, nemus illustrissimi domini nostri ducis ex occidente, et rivum de Pralet ex oriente.

Item, dymidiam posam terre sitam ou Ferrajouz juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii ex oriente et borea, terram Francesie filie Petri de Coster ex occidente, et terram Mermeti filii quondam Anthonii de Costel a borea.

Item, loco dicto en Plain dymidiam posam terre juxta terram Petri filii quondam Nycodi Veyre ex oriente, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii ex occidente, iter publicum a vento, et affrontat terre Petri de Tecto a borea.

Item, loco dicto en Durel unam posam terre juxta terram Petri de Costel alias Belaz que fuit quondam Johannis Paschy ex occidente, terram dicti confitentis ex oriente, viam publicam a borea, et terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Muriset et Petri Veyre a vento.

255v Item, en Riomboz unam posam terre juxta terram Rodulphi Veyre a vento, terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat a borea, terram Francesie filie Petri de Costel ex occidente, et terram Petri de Costel alias Bellaz que fuit quondam Johannis Paschy ex oriente.

Item, dymidiam posam terre sitam ou Perroux juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii ex oriente, terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat ex occidente, terram Petri de Tecto que fuit quondam Johannete uxoris quondam Johannis de Servion a borea, et affrontat terre Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto a vento.

Item, unam posam terre sitam en Voluntier (=Volotier) juxta terram Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex oriente, terram Phillipi Pyn que fuit quondam Johannete uxoris quondam Johannis de Servion ex occidente, nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis a borea, et terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat a vento.

Item, in Planchia dicta in Prato dou Marest alias des Vernes terciam partem unius seyturate prati juxta pratum Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex oriente et occidente, pratum Roleti Veyre a borea, et juxta pratum Nycodi de Tecto quod fuit quondam Petri de Costel a vento.

Item, dymidiam seyturatam prati sitam en Voloutier juxta pratum Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto a borea et vento, et pratum Humberti Mocet ex oriente et occidente.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Champ Montaneyr juxta terram Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto a borea, terram Guydonis et Nyctodi de Tecto a vento, terram Phillipii Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno ex occidente, et terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat ex oriente.

Item, quartam partem nemoris sui de Riombos partentem ? cum Glaudio de Tecto et Agneta relicta quondam Nyctodi Excofferii juxta nemus eorundem Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii a vento et oriente, nemus hospitalis Melduni a borea, et nemus Petri Belaz et Petri Davidis quod fuit quondam Johannis Paschy et suorum condivisorum ex occidente.

Item, terciam partem unius falcate prati site in Prato Planchie de Mayes juxta pratum Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex oriente et occidente, pratum Petri filii quondam Nyctodi Veyre a vento, et pratum Petri de Tecto a borea.

256 Item, terciam partem unius falcate prati site in Prato Planchie de Mayes juxta pratum Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex oriente et occidente, pratum Petri filii quondam Nyctodi Veyre a vento, et pratum Petri de Tecto a borea.

Item, terciam partem unius seyturate prati site loco dicto en Chavagnyolles juxta pratum Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex oriente et oriente (one of the oriente should be occidente !), pratum Humberti Moctet a borea, et pratum dicti confitentis a vento.

Item, unum morsellum prati situm en Plan juxta pratum Petri filii quondam Nyctodi Veyre a borea, pratum Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto a vento, pascua communia de Chavanes ex oriente, et terram Petri filii quondam Jacobi de Tecto ex occidente.

Item, loco dicto des Nes sextum unius seyturate prati juxta pratum Petri filii quondam Nyctodi Veyre et Petri de Tecto quod fuit quondam Glaudii Murisat ex occidente, pratum Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii et Glaudii de Tecto a vento, pratum Guydonis de Tecto quod fuit Nobilis Humberti Cerjat ex oriente, et pratum Humberti Moctet a borea.

Item, partem suam cum liberis dicti de Curia et pluribus aliis unius massi terre siti in territorio de Tierren et de Verdaux continentis terciam partem ducentum posarum terre.

Item, partem suam cum quibus supra unius alii parvi massi terre continentis duas posas terre sitas in territorio de Tierren et de Verdaux.

Item, en Bovanens duas partes unius pose terre juxta terram Agnetis relicte quondam Nyctodi Excofferii a borea, terram Humberti Moctet ex oriente et occidente.

Item, in Ochia de Crosa dymidiam posam sine ? (or sive ? – but there are 8 fossores in 1 pose) fosseratam terre juxta terram Johannis Paschy ex occidente, terram dicti confitentis ex occidente, iter publicum ex oriente et borea, et terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat a vento.

Item, in Fonte unam ochiam continentem quartum unius fosserate juxta terram Petri et Guydonis de Tecto a borea, terram Petri de Tecto a vento et occidente, et iter publicum ex oriente.

Item, supra Montem alias Treslemon (=Entrelemont) unam posam terre juxta terram heredum Johannis Cavyn ex oriente, terram heredum Glaudii Girod ex occidente, terram Petri de Costel alias Belaz a vento, et planchias vacantes communes a borea.

Item, in Plano unam posam terre juxta terram Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii ex oriente, terram Petri de Costel alias Belaz ex occidente, et iter publicum ex borea et vento.

Item, unam posam terre sitam en Vertillieres juxta terram Guydonis et Petri de Tecto ex occidente, terram Humberti Moctet ex occidente (one of the occidente should probably be oriente), iter publicum ex vento, et juxta terram Petri de Costel alias Belaz a borea, pro quibus premissis omnibus et singulis rebus et possessionibus superius prelimitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet quatuor solidos et octo denarios Lausannenses veteres annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos, quicquidem census solebat antiquitus solvi heredibus quondam Domini Anthonii de Vulliens seniori, et nunc prememorato illustrissimo domino nostro duci prout in precedenti extenta continetur.

256v Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de bonis premissis, res sequentes,

Et primo, duas posas terre sitas en Bovanens juxta terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a vento et oriente, terram dicti confitentis prelimitatam ex oriente seu borea, et terram Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto ex occidente, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duodecim denarios Lausannenses quos nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et percipere consuevit Nobilis Johannes de Blonay miles veluti causam habens ab heredibus quondam Nobilis Anthonii de *Blonay* (error ! should be Anthonii de *Vulliens* or Anthonii *Cornuti* !) militi annuatim termino predicto festi Sancti Andree Apostolli eisdem Nobili Johanni seu eius receptori persolvendos.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus confitens de predictis bonis que prius fuerunt de bonis et recognacione quondam Alberti Moctet, videlicet unam ochiam continentem dyadicam fosseratam sitam in villa de Chavanes juxta iter publicum ex oriente, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a borea, domum heredum quondam Anthonii Carralli a vento, et juxta platheam cappelle ex occidente, pro qua ochia proxime prelimitata debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prememoratus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de censu seu servicio annali et perpetuo,

videlicet unum denarium Lausannensem annis singulis termino predicto prefato Nobili Johanni de Blonay ut supra causum habenti ab heredibus quondam Nobilis Anthonii Cornuti militis.

257 Item ulterius, tenere confitetur de predictis suis bonis paternis que prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Petri Girodi de Crosa, videlicet ochiam continentem dymidiā fosseratam sitam in territorio de Crosa juxta terram Petri de Costel ex oriente, terram dicti confitentis ex occidente, iter publicum a borea, et ochiam ac terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat ex occidente, pro qua ochia supra proxime limitata et recognita debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium Lausannensem novum annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli prefato Nobili Johanni de Blonay causam habenti ut supra nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis persolvendum.

Item ulterius, tenere confitetur ut supra de bonis suis predictis paternis que prius fuerunt de bonis et recognicione quondam Petri filii quondam Johannodi Girod, videlicet dymidiā posam terre site loco dicto ou Carroz sus Byolles juxta terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat ex oriente, terram seu geniperiam quondam Beatrisie filie Richardi Grinjoz ex occidente, terram Agnetis relicte Nycodi Excofferii et Glaudii de Tecto a borea, et quasdam geniperias a vento, pro qua dymidia posa terre proxime prelimitata debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prememoratus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra, videlicet unum obolum Lausannem novum annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendum.

Item magis, tenere confitetur ut supra idem prenominatus confitens pro se et suis premissis de premissis bonis que prius fuerunt de bonis quondam Anthonii Magnyn de Chavanes, res sequentes,

Et primo, unam posam terre sitam in territorio de Chavanes juxta terram Johannes de Costel alias Belaz ex occidente, terram Petri de Tecto ex oriente, iter publicum de Mollens a vento, et terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a borea.

Item, supra Montem alias en laz Byolleyry unam posam cum dymidia terre juxta terram que quondam fuit Anthonii Cullard ex occidente, terram Petri de Costel alias Belaz ex oriente, quoddam senderium de Mollens a borea, et affrontat terre Petri filii quondam Nycodi Veyre a vento, pro qua debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tres cupas avene reffectas ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu receptoris eiusdem persolvendas.

257v Item, de eisdem bonis duas partes unius pose terre site in territorio de Crochet alias en Cuard juxta terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat a vento, terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat a borea, affrontat terre Glaudie filie Petri de Costel ex oriente, et [juxta] terram dicti Guydonis de Tecto que fuit dicti quondam

Nobilis Humberti Cerjat ex oriente, et inde debere et legitime solvere tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prememorato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet sexdecem denarios Lausannenses novos quos nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et percipere solet Nobilis Johannes de Blonay causam habens a Nobili Johanne (should be Anthonio !) Cornuti milite annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de premissis bonis, videlicet duodecimam partem furni de Chavanes pro indiviso cum suis parcionariis, pro qua duodecima parte dicti surni debere et legitime solvere tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra de censu de servicio annuali et perpetuo, videlicet unum bichetum frumenti ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendum.

Item magis, tenere confitetur ut supra jus et usum suum nemorum communum, pascuorum, viarum seu itenerum publicorum, et aquarum recursuum sibi pertinencium et spectancium in toto territorio et confinio de Chavanes pro indiviso cum suis consortibus, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis premissis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet omnia usagia communia veluti caponem, gerbam, focagium, corvatam, ac omnia alia usagia contenta et designata in recognitione communitatis illorum de Chavanes.

258 Item magis, tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis de bonis alias in cuius supra Andree de Sollerio pro tunc dictarum extentarum commissarii et receptoris manibus recognitis per quondam Guilliermi Rapit, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa, territorio, et confinibus de Chavanes,

Et primo, unam posam terre sitam in Crosa de Plan juxta viam publicam tendentem de Cabanis versus Stannum ex occidente et borea, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Glaudii (should be Nycodi !) Excofferii ex oriente, quandam aliam viam a vento.

Item, dymidiam posam terre sitam en laz Tornaz (clear) juxta terram Phillipi Pyn que fuit Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno ex oriente et borea, terram Petri Belaz et Glaudii de Tecto ac Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii a vento, et carriera publicam ex occidente.

Item, dymidiam posam terre sitam en Chesaulx juxta pratum Guydonis de Tecto ex occidente, terram eiusdem Guydonis que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat ex oriente, et terram Petri filii quondam Nycodi Veyre ex borea.

Item, dymidiam posam terre sitam in Fine de Chavanes juxta terram Petri filii quondam Nycodi Veyre ex oriente, terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat ex occidente, iter publicum a vento, et affrontat terre Petri de Tecto a borea.

Item, terciam partem unius pose terre site in Ripa dou Devens juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii ex occidente, terram Guydonis de Tecto ex oriente, et iter publicum a borea.

Item, dymidiam seyturatam prati sitam in territorio de Chavanes loco dicto en Leschieres juxta pratum Petri Bellaz et Petri Davidis que fuit quondam Johannis Paschy alias Vuespaz ex oriente et borea, pratum Guydonis de Tecto quod fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat ex occidente, et pratum Humberti Laquey ? a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum Agneta filia quondam Johannis de Curia relictaque quondam Nycodi Excofferii dymidie seyturate prati site in les Comunulies ? (=Communalies ?) juxta pratum heredum quondam Johannis Millet ex una parte, alios vero confines ignorat, pro quibus premissis omnibus et singulis rebus superius proxime prelimitatis et recognitis debere et legitima solvere teneri confitetur ut supra dictus prememoratum confitens pro se et suis premissis prelibato domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tres solidos Lausannenses veteres quos nomine ipsius prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et percipere solebat Nobilis Johannis de Blonay miles veluti causam habens ab heredibus quondam Nobilis Anthonii Cornuti militis annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli persolvendos, witnesses Petrus Davidis, Petrus filius quondam Nycodi Veyre, et Guilliermus Savarini clericus.

259 Discretus vir Philippus filius quondam Petri quondam filii Jacobi Pyn burgensis Melduni, 25 may 1493 Style of the Nativity, de bonis et recognicione quondam Jacobi Pyn dicti confitentis quondam avi paterni alias per ipsum in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio pro tunc dictarum extenterum commissarii recognitis que prius fuerunt quondam *Anthonie* (possibly altered from *Anthonii*) Carrelli filie (clear) quondam Nycodi Carra ex successione legitima sibi eventis ob mortem dicti eius avi parterni, (Elsewhere, the reference seems to be to *Anthonius, not Anthonia*, son, not daughter, of the late *Anthonius Carrelli*.)

259v Et primo, duas posas terre sitas in territorio de Plan juxta terram Humberti Mocet ex oriente, terram Petri filii quondam Jacobi de Tecto ex occidente, terram Francesie filie quondam Petri de Costel a borea, et commune ville de Chavanes a vento.

Item, ou Crassy unam posam terre juxta terram dicti confitentis que fuit quondam Johannete uxoris Johannis de Servion de Melduno a vento, affrontat terre Petri de Tecto et Guydonis filii quondam Roleti de Tecto ac plurium aliorum a borea, iter publicum ex oriente, et affrontat terre dicti confitentis que fuit quondam Anthonii Carrelli ex occidente, pro quibus premissis rebus supra limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet quinque solidos Lausannenses census quos nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et percipere consuevit Specatibilis Dominus Johannes de Blonay miles causam habens ab heredibus quondam

Spectabilis Domini Anthonii Cornuti militis annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti Spectabilis Domini Johannis de Blony seu eius receptoris persolvendos.

260 Item ulterius, debere confitetur dictus prenominatus confitens dum et quando fockum faceret apud Chavanes super predictis bonis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra caponem, gerbam, corvatam, et cetera usagia prout in recognitione communitatis de Chavanes declarantur.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens de predictis bonis que pridem fuerunt de bonis et recognitione quondam Petri Paschy et Anthonii Carrelli, videlicet dyndiam posam terre sitam en la Combetaz juxta terram Petri de Costel alias Belaz que fuit quondam Johannis Paschy alias Vuepaz ex oriente, iter publicum ex occidente, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a borea, et terram Glaudii de Tecto et Agneti[s] relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia a vento, pro qua debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prefatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet quatuor denarios cum poysia Lausannenses novos annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in cuius supra manibus castellani Melduni seu receptoris eiusdem persolvendos.

Item, de eisdem bonis partem suam cum suis parcionariis massi de Tierrens et de Verdaux continentem ducentum posas, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur pro dicta sua parte prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet tres denarios Lausannenses novos annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus prefati castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra sub predicto suo homagio de confessione Anthonii filii quondam Anthonii Carrelli de Chavanes per ipsum postremo facta in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio olim dictarum extenterum commissarii et receptoris, ex acquisito per ipsum predictum Jacobum Pyn quondam avum paternum dicti confitentis facto ab Anthonio Carrelli constante instrumento recepto per Discretum virum Jacobum Sarracim notarium de Melduno recepto et signato per sundem 01 mar 1443 indeque laudato, videlicet res et possessiones sequentes sitas et jacentes in territorio, finagio, ac confinibus de Chavanes,

260v Et primo, medietatem unius pose nemoris alias in terram cognite pro indiviso cum Petro Veyre loco dicto en Voluntier (=Volotier) juxta nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis a borea et occidente, nemus Petri filii quondam Guilliermi Rapit ex oriente, et terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit quondam Johannis de Curia a vento.

Item, ibidem medietatem unius alterius pose terre seu nemoris pro indiviso ut supra juxta nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis a borea et occidente, terram Petri de Tecto que

fuit quondam Glaudii Murisat ex oriente, et affrontat terre Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi de Tecto que fuit dictorum de Curia a vento, pro quibus premissis rebus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prememoratus confitens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duos denarios Lausannenses novos annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus predicti castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos.

Item ulterius, tenere confitetur ut supra dictus prememoratum confitens pro se et suis premissis sub predicto suo homagio de bonis alias in cuius supra manibus recognitis per Johannetam uxorem Johannis de Servion de Melduno filiam quondam Johannis Pictet de Rotondomonte quondam hominem francham predecessorum prelibati illustrissimi domini nostri ducis, ex empto per dictum confitentem facto a dicta Johanneta de Servion prout constat quadam lictera manu Jaqueti Male de Melduno notarii recepta 08 mar 1462 plenius legitimo contineri, laudataque per quondam Egregium virum Johannem Chapuysy pro tunc assertum procuratorem Vuaudi lictera manu ipsius signata 09 may 1481 sub sigillo laudimi patrie Vuaudi, res, bona, et possessiones inferius descriptas,

261 Et primo, terciam partem unius pose terre site en Voloutier juxta terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit ex oriente, terram Humberti Mochet (=Moctet) que fuit quondam Jaqueti Malley ex occidente, terram dicti Humberti Moctet (clear) a borea, et terram Petri de Costel alias Belaz a vento.

Item, in Champ Martin unam posam terre juxta terram Petri filii quondam Jacobi de Tecto a borea, terram Petri filii quondam Nycodi Veyre a vento, iter publicum ex oriente, et juxta terram Petri et Guydonis de Tecto ex occidente.

Item, unam falcatam prati sitam versus marescum juxta pratum Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia a vento, pratum Petri de Tecto quod fuit quondam Glaudii Murisat a borea, et mareschum ac pascua communia ex oriente, necnon pratum Petri filii quondam Nycodi Veyre ex occidente.

Item, en Clamagnyoulaz dymidiam posam terre et prati juxta iter publicum a borea, pratum et terram Humberti Moctet a vento, clausum Petri filii quondam Nycodi Veyre ex occidente, et terram Francesie filie Petri de Costel ex occidente.

Item, en Combetaz unam posam terre juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit Johannis de Curia a borea, terram dicti confitentis ex oriente, terram Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat ex occidente, et affrontat terre Petri filii quondam Guilliermi [Rapit ?] et pluribus contoriis a vento.

Item, en Vuangnyeres ? dymidiam posam terre ad nemus conversam juxta nemus hospitalis Melduni a borea, nemus dicti confitentis quod fuit quondam Anthonii Carrel a parte inferiori, alios vero limites ignorat.

Item, supra Fay dymidiam posam terre juxta terram Petri Veyre ex oriente, terram Humberti filii quondam Johannis Moctet ex occidente, nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis a borea, et terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia a vento.

Item, portionem suam cum ceteris suis comparcionariis de Curia tercie partis massi de Tierens et de Verdaux continentis ducentum posas terre.

Item, quartam partem unius morselli nemoris siti en Riombos cuius vero limites ignorat, pro quibus premissis omnibus et singulis rebus superius prelimitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prememoratus confitens pro se et suis quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis premissis de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet viginti denarios cum obolo veteres Lausannenses census annis singulis perpetuo termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus quibus supra castellani Melduni presentis et futuri seu receptoris eiusdem persolvendos.

261v Item ulterius, debere confitetur nomine prelibati illustrissimo domini nostri ducis preintroto ? (uncertain script, no abbreviation marks, perhaps an error for something like prememorato) Domino Johanni de Blonay militi veluti causam habenti a Spectabili Domino Anthonio Cornuti militi (should be milite) seu ab eius heredibus, videlicet sex denarios cum obolo veteres annuatim termino predicto eidem domino de Blonay vel suis persolvendos.

Item ulterius, tenere confitetur ut supra de premissis bonis que quondam fuerunt de bonis quondam Ansermi de Costel,

Et [primo], unam posam terre sitam en laz Biolliery juxta terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Humberti Cerjat ex oriente, terram heredum quondam Anthonii Magnini inferius, iter de Mollens a borea, et plures geniperias a vento.

Item, dymidiam posam terre sitam en laz Chagnaz juxta terram Humberti filii quondam Johannis Moctet ex occidente, terram Petri de Tecto a borea, et semitam de Mollens a vento, pro quibus premissis rebus supra proxime limitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duas cupas avene reffectas ad mensuram Melduni annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus castellani Melduni qui nunc est et qui pro tempore futuro fuerit seu eius receptoris persolvendos.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus confitens de premissis bonis que per prius fuerunt de recognicione quondam Conodi Carrelli de Chavanes, res, bona, et possessiones infrascriptas,

Et primo, medietatem duarum posarum terre sitarum en Bovanens juxta terram Petri de Costel alias Belaz ex oriente, terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia ex occidente, terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit a vento, et terram Petri Veyre a borea.

Item, en Crossy unam posam terre juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit dictorum liberorum de Curia a parte venti, terram Petri de Costel alias Belaz que fuit quondam Johannis Paschy a borea, terram Petri filii quondam Guilliermi Rapit ex oriente, et iter publicum ex occidente.

262 Item, dymidiam posam terre sitam en laz Combetaz juxta terram Rodulphi Veyre a borea, terram Guydonis de Tecto ex occidente, iter publicum ex oriente, et juxta terram dicti confitentis a vento.

Item, in territorio de Casali (=Chesaulx) duas partes unius pose terre juxta terram Agnetis uxoris Johannis Chinaulz filie quondam Anthonii Moctet ex oriente, terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Nobilis Humberti Cerjat ex occidente, et terram Francesie filie quondam Petri de Costel a vento, ac terram Glaudii et Nycodi filiorum quondam Roleti de Tecto a borea.

Item, unam posam terre sitam in Campo Martini alias Loute ? juxta terram Glaudii de Tecto et Agnetis relicte quondam Nycodi Excofferii que fuit liberorum quondam Johannis de Curia a vento, terram Petri de Costel alias Belaz que fuit quondam Johannis Paschy a borea, nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis seu iter publicum ex occidente, et terram Guydonis de Tecto et Petri de Tecto que fuit quondam Glaudii Murisat ex oriente.

Item, en la Toffery unam posam nemoris et prati juxta nemus hospitalis Melduni a borea, nemus prelibati illustrissimi domini nostri ducis ex oriente, et terram Humberti filii quondam Johannis Moctet a vento et oriente, pro quibus premissis rebus supra proxime prelimitatis et recognitis debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis quibus supra prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet sex denarios cum obolo Lausannenses novorum quos nomine ipsius prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et precipere debet Spectabilis Dominus Johannes de Blonay miles causam habens a Spectabili Domino Anthonio Cornuti milite annis singulis perpetue termino festi Sancti Andree Apostolli in manibus dicti Domini Johannis de Blonay seu eius receptoris persolvendos.

Item magis, tenere confitetur de premissis bonis que prius fuerunt de bonis quondam Petri Girardi, videlicet dymidiam posam terre sitam en laz Combetaz juxta terram dicti confitentis a borea, carreriam publicam ex oriente, terram Guydonis de Tecto ex occidente, et terram Humberti Moctet a vento, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet duos denarios Lausannenses novorum quod nomine ipsius prelibati illustrissimi domini nostri ducis percipit et perpetue debet prenominatus Spectabilis Dominus Johannes de Blonay miles uti causam habens a prememorato Spectabili Domino Anthonio Cornuti milite eidem domino de Blonay seu eius receptoris annis singulis termino predicto festi Sancti Andree Apostolli persolvendos.

262v Item magis, tenere confitetur ut supra dictus prenominatus confitens pro se et suis premissis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra sub predicto suo homagio de bonis et confessione Johannis filii quondam Petri Paschy alias Vuepaz de Chavanes per ipsum postremo facta in manibus dicti Andree de Sollerio olim dictarum extenterum

commissarii et que per prius fuerunt quondam Nycodi Veyre, ex empto per ipsum confitentem facto a Nobili Humberti Cerjat constante instrumento recepto per Rodulphum Decimatoris notarium 28 jan 1464 indeque laudato per quondam Johannem Chapuysy pro tunc assertum procuratorem Vuaudi constante lictera manu ipsius signata 09 may 1481 sub sigillo laudimi patrie Vuaudi, videlicet quartum unius pose terre site loco dicto en Logel ? (possibly =Lonsel ?) juxta terram Guydonis de Tecto que fuit quondam Humberti Cerjat ex oriente, terram dicti confitentis ex occidente, terram dicti confitentis que fuit Johannete uxoris Johanneti de Servion de Melduno a borea, terram Mermeti de Costel alias Bellaz a vento, et inde debere et legitime solvere teneri confitentur ut supra dictus prefatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium cum obolo Lausannensem novorum annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus quibus supra persolvendum, de quibus percipit et percipere consuevit nomine prelibati illustrissimi domini nostri ducis Nobilis Johannes de Blonay causam habens ut supra ab heredibus quondam Magistri Domini Anthonii Cornuti militis, videlicet unum obolum monete predicte annuatim ut supra eidem spectabili domini de Blonay persolvendum.

263 Item, de premissis bonis quartum unius alterius pose terre site en Lonsel juxta terram ipsius confitentis ex oriente, et terram Mermeti de Costel alias Belaz a borea, et inde debere et legitime solvere teneri confitetur ut supra dictus prefatus recognoscens pro se et suis premissis prememorato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium cum obolo Lausannensem census annis singulis perpetue termino predicto festi Sancti Andree Apostolli in manibus quibus supra castellani Melduni seu receptoris eiusdem persolvendum.

Item, partem suam cum suis comparsonariis massi de Tierrens et de Verdaux continentis duocentum posas juxta suos confines, pro quaquidem sua parte debere et legitime solvere teneri confitetur dictus prefatus recognoscens pro se et suis premissis prelibato illustrissimo domino nostro duci et suis quibus supra de censu seu servicio annuali et perpetuo, videlicet unum denarium Lausannensem bonorum annis singulis perpetue termino predicto prememorato Spectabili Domino Johanni de Blonay seu heredibus suis nomine prelibati illustrissimi nostri ducis persolvendum.

Item magis, tenere confitetur dictus prenominatus confitens pro se et suis predictis a prelibato illustrissimo domino nostro duce et suis quibus supra, videlicet jus et usum suum nemorum, pastuorum communium, itinerum publicorum, aquarum decursuum sibi pertinencium et spectancium in toto territorio, confinibus, ac finagio de Chavanes pro indiviso cum suis condivisoribus, witnesses Petrus de Costergio alias Belaz, Petrus de Tecto, Petrus filius quondam Nycodi Veyre, et Guillermus Savarini clericus.

264 **Addicio recognitionis prememorati Philippi Pyn**, subsequenter 08 jun 1493 (anno et indicione premissis), res, bona, et possessiones infrascriptas que fuerunt de bonis et confessione postremo per Jacobum et Roletum de Tecto in manibus quondam Egregii Andree de Sollerio pro tunc dictarum extendarum commissarii et receptoris fata, et que pridem fuerunt de bonis quondam Johanneti Sarragim burgensis Melduni, (No more text, this reconnaissance was never completed.)

(Fol. 264v is blank. Fols. 265-267v are missing.)

268 **Apud Hermenges** (We were unable to find the communal oven in this section, previously held by Johannes Magnini, fornerius in Fn 27.)

268 Communitas villagii de Hermenges, 08 nov 1493, Anthonius Jayet, Jacobus Challet senior, Stephanus Fioux, Jacobus de Platea, Amedeus de Crousa, Jacobus filius quondam Johannis Challet, Anthonius et Jacobus Mestralis, Petrus Fabri, usagia